
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении форума
для руководителей общеобразовательных организаций по теме: 

«Флагманы образования Сочи. Директор»

В соответствии с письмом ГБОУ ИРО Краснодарского края от 27.10.2023 
№ 01-20/5099 «О направлении резолюции» в целях исполнения резолюции, 
принятой по итогам Форума «Флагманы образования Кубани. Директор», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13 февраля 2024 г. в 11.00 в актовом зале МКУ СЦРО
форум для руководителей общеобразовательных организаций по теме: 
«Флагманы образования Сочи. Директор» (далее - Форум).

2. Утвердить программу проведения Форума (приложение).
3. Директору муниципального казенного учреждения «Сочинский

центр развития образования» муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи (В .Г. Церекидзе) обеспечить организационно-
методическое сопровождение проведения Форума.

4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 
УОН (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), начальнику отдела общего и профес
сионального образования УОН (Л.В.Сапелкина) довести содержание данного 
приказа до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

5. Руководителям общеобразовательных организаций принять личное 
участие в Форуме.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления И.Б.Лукашову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

Начальник управления



Приложение к приказу 
начальника управления 
по образованию и науке
о'Б̂ х  Рс?гУУУКл /X 'f

Программа проведения форума
для руководителей общеобразовательных организаций по теме: 

«Флагманы образования Сочи. Директор»

Дата, время проведения: 13.02.2024 г., 11.00, актовый зал МКУ СЦРО 
Целевая группа: руководители общеобразовательных организаций.
Цель проведения семинара: исполнение резолюции, принятой по итогам 
Форума «Флагманы образования Кубани. Директор»

1. Открытие. Приветственное слово.
Церекидзе Виктория Георгиевна, 

директор МКУ СЦРО

2. Воспитание подрастающего поколения в духе патриотизма.

Нестеренко Марина Александровна, 
директор МОБУ СОШ№66

3. Комфортная образовательная среда.

Тертерян Маргарита Юрьевна, 
директор МОБУ лицея № 3

4. Взаимоотношения «учитель-ученик». Использование медиативных техно
логий.

Безверхая Ольга Васильевна, 
директор МОБУ гимназии № 6

5. Подведение итогов работы.

Начальник управления О.Н. Медведева


